
COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

 

 1 

UFFICIO TECNICO  
AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

 

O R I G I N A L E  

D E T E R M I N A Z I O N E 

REG. GENERALE N. 116 19/04/2024 

 

OGGETTO: 

CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO 

- Approvazione Elenco Definitivo dei terreni per l’inserimento nel catasto dei 
soprassuoli percorsi dal fuoco ai sensi della Legge Regionale n° 51 del 22.12.2017, in 
attuazione della LEGGE QUADRO IN MATERIA DI INCENDI BOSCHIVI DI CUI 

ALL’ART. 10 DELLA LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, n° 353 - ANNO 2022 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO e questo giorno DICIANNOVE del mese di APRILE, nell’Ufficio 
Tecnico; 

IL RESPONSABILE 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N° 40/2012 rettificata con atti di G.C. n. 35 del 15/04/2019, le 

deliberazioni n. 63 del 16/07/2019 e n. 86 del 03/11/2022, d’approvazione del regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n° 8 del 28/12/2023 con cui il sottoscritto Ing. Pietro Fragale è stato 

nominato RESPONSABILE AREA TECNICA e TECNICO-MANUTENTIVA, ai sensi dell’art 1 c. 557 della 
Legge 311/2004 attribuendo al medesimo i compiti e le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs.18.08.2000 n. 
267; 

     

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024, di assegnazione delle risorse e 
degli obiettivi provvisori anno 2024, ai Responsabili di Area; 

 
VISTA la legge-quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del 21/11/2000;  

 
VISTO che tra le competenze comunali indicate all’art. 10 comma 2 della legge-quadro in materia di 

incendi boschivi n. 353 del 21/11/2000, rientra l’istituzione del catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco, 
secondo le modalità indicate nello stesso articolo di legge;  

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 104 del 25/09/2007, con la quale si è istituito il Catasto 

Comunale delle Aree percorse dal fuoco; 
 
VISTA la determina n° 81 del 05/08/2008 del Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia Privata con cui 

si individuavano in modo definitivo i soprassuoli percorsi dal fuoco negli anni 2003-2007; 
 
VISTA la determina n° 7 del 16/07/2010 del Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia Privata con cui 

si individuavano in modo definitivo i soprassuoli percorsi dal fuoco negli anni 2008-2009; 
 
VISTA la determina n° 17 del 20/09/2011 del Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia Privata con cui 

si individuavano in modo definitivo i soprassuoli percorsi dal fuoco negli anni 2010; 
 

DATO ATTO che nell’anno 2011 non si sono verificati incendi; 
 
VISTA la determina n° 258 del 28/08/2013 del Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia Privata con 

cui si individuavano in modo definitivo i soprassuoli percorsi dal fuoco per l’anno 2012; 
 

DATO ATTO che nell’anno 2013-14-15 non si sono verificati incendi; 
 
VISTA la determina n° 139 del 24/04/2018 del Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia Privata con 

cui si individuavano in modo definitivo i soprassuoli percorsi dal fuoco negli anni 2016-2017; 



COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

 

 2 

 
VISTA la determina n. 8 del 28/01/2022 del Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia Privata con cui si 

individuavano in modo definitivo i soprassuoli percorsi dal fuoco negli anni 2018-2019-2020; 
 
VISTA la determina n. 94 del 24/03/2023 del Responsabile Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva con 

cui si individuavano in modo definitivo i soprassuoli percorsi dal fuoco per l’anno 2021; 
 
VISTI i rilevamenti eseguito dal CFS riportate sul Sistema Informativo della Montagna per gli incendi 

avvenuti nel territorio Comunale nell’anno 2022, per come di seguito riportati: 
 

 
 
VISTA la propria determina n° 62 del 28/02/2024 con cui si individuava l’elenco provvisorio dei 

soprassuoli percorsi dal fuoco nell’anno 2022; 
 
 TUTTO CIO’ PREMESSO 

D E T E R M I N A 
 

1. LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI INDIVIDUARE E APPROVARE l’Elenco Definitivo allegato dei terreni da inserire nel catasto dei 
soprassuoli percorsi dal fuoco, relativamente all’anno 2022, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, istituito con delibera della Giunta Comunale n° 104/2007; 

 
3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 2 della legge-quadro in materia di incendi boschivi n. 

353 del 21/11/2000, durante la fase di pubblicazione dell’elenco provvisorio avvenuto dal 28/02/2024 
al 29/03/2024 oltre alla pubblicazione della determina n° 62 si è proceduto ad affiggere apposito 
avviso nell’intero territorio comunale dei soprassuoli percorsi dal fuoco e che nel periodo di 30 gg. 
non sono state presentate osservazioni a tale riguardo; 

 
4. DI DARE ATTO che presso l’Ufficio Tecnico sono depositate le cartografie e l’elenco delle particelle 

che individuano l’elenco dei terreni inseriti nel catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco, delle quali 
chiunque può chiedere di prendere visione; 

 
5. DI INTEGRARE il catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco con le particelle e perimetrazione per 

come dagli allegati sottostanti: 
a. Elenco particellare del soprassuolo percorso dal fuoco, per come individuati dal C.F.S.; 

 
6. DI DARE ATTO che la presente non comportando impegno di spesa, acquista esecutività immediata 

non necessitando del visto di cui all’articolo 151 del D.Lgs. 267/00; 
 

7. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 
28 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

 
   IL RESPONSABILE AREA  

TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

     Ing. Pietro Fragale 

 








